5. CODEX PISCATORIS

collocazione: AVS, 2^o, 1^o, A, 5
 misure: mm 300×100
 consistenza: II + II + 84 + XII + II

All'inizio del volume Tondini inserisce un bifoglio nel quale scrive la consueta lettera indirizzata al vescovo della città di Senigallia, datata 7 maggio 1784⁽³⁰⁾. Le ultime 12 carte, che contengono l'*Index codicis Piscatoris*, sono divise in tre binioni.

Il codice è formato da 4 fascicoli di consistenza diversa:

- I. 14 bifogli
binione «Tondini»
- II. 10 bifogli con un binione inserito tra la XVII e la XVIII carta
- III. ottonione
- IV. ottonione

La numerazione in caratteri arabi posta dal Tondini nel margine superiore destro di ciascuna pagina conta un totale di

⁽³⁰⁾ «Bernardino de Honoratis S(anctae) R(omanae) E(cclesiae) cardinali amplissimo, episcopo Senogalliensi et comiti, Iohannes Baptista Tondinius. Si cui Miscellaneorum nomen huic codici indere iubeat, ego certe non obtrectaverim. Binorum enim codicum fragmentis constat; quorum primum ad annum 1373 pertinet, alterum ad 1391 et 1392. Temporis iniuria factum est, ut et pauca illa, quae horum codicum superfuerunt folia, corrupta pleraque sint et vitiata. Plurima tamen praesertim ecclesiarum dioecesis Senogalliensis documenta tuita sunt, quae ad ipsarum historiam non modico adiuvento esse possunt. Si unaquaeque singillatim indicare velim, longior equidem sim, quam vix per patientiam tuam liceat. Illud addam tantummodo codicis huius recensionem postremum laborum meorum fuisse, quos in disponendis veteribus hisce scripturis impendi; non quod codex iuxta annorum seriem postremo loco sit ponendus, sed quod eius vitia repertis quae desunt foliis ad extremum usque explere posse putavi. Frustra tamen id speratum est, contraque votum omnino evenit. Nil enim aliud comperi || quam ea quoque cum quamplurimis aliis periisse, quae perpetuo forsitan erunt desideranda. Utinam autem hi labores mei, qualescumque sunt, satis tibi faciant. Vereor enim, ut ingenii mei tenuitas mediocri veterum characterum usus, nimia in opere explendo mora amplitudini, dignitatisque tuae respondeant. Quarum rerum omnium cogitatio me graviter pungit, graviusque etiam pungeret, si humanitatis comitatisque tuae plane singularis non essem conscius: praesertim vero si me lateret, quam benigno me patrocinio, quodque etiam plurimi facio, quam egregia voluntate studia mea prosequaris et urgeas. Fructum igitur maximum horum laborum mihi percepisse videbor, si et patrocinium idem, et eandem voluntatem in me clementer conservabis. Quod cum te supplex oro, quaesoque, me tibi totum observantissime, perpetuoque confirmo. Valeas incolumis nestoreos annos purpurae, infulaeque decus eximium. Ex eadibus Academiae Maceratensis, nonis maiis, .MDCCLXXXIV.».»